国家税务总局关于出口合同备案货物有关出口退税

申报审核事项的通知
国税函（２００６）１０５７号
各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局：
    根据《国家税务总局关于出口合同备案有关问题的通知》（国税函〔２００６〕８４７号）、《国家税务总局关于出口合同备案有关数据处理问题的通知》（国税函〔２００６〕８７７号）等有关文件规定，为了做好备案出口合同出口货物退（免）税管理工作，总局对现行出口退税软件进行了升级，现将备案出口合同项下出口货物有关出口退税申报、审核工作通知如下：
    一、各地税务机关应根据国税函〔２００６〕８７７号文件要求，对出口企业备案的出口合同、电子备案数据进行核对，核对后的电子备案数据作为办理相关货物出口退税的审核依据。
    二、出口企业申报出口合同备案货物出口退税过程中，外贸企业在填报《外贸企业出口退税出口明细申报表》及生产企业在填报《生产企业出口货物免、抵、退税申报明细表》时，须在该笔货物的备注栏内填写“ＨＴＢＡ”字样，将该笔货物所对应的出口合同号及合同项号等项目填报《合同备案货物出口退税申报表》（格式见附件），并报送相关电子数据。
    三、出口企业在填报《合同备案货物出口退税申报表》时，应注意申报出口退税货物的出口商品代码、商品名称、出口数量、出口金额与原备案项目一致。同一份合同出口货物分多次申报出口退税的，累计申报的出口数量、出口金额（对特殊商品国际上通常采取期货计价方法的在向总局报备后可按实际结算价格核定，下同）不得超过该出口合同备案的出口数量、出口金额。同一份出口合同涉及多种出口货物的，每种出口货物累积申报出口退税的出口数量、出口金额不得超过备案的该种货物出口数量、出口金额（按该出口合同备案数据的“合同项号”确定）。
    四、升级后的生产企业出口退税申报系统（版本号６．３）、外贸企业出口退税申报系统（版本号８．３）增加了出口合同备案货物出口退税申报相关功能；升级后的出口退税审核系统（版本号６．１）修订了出口退税申报数据读入、录入、调整功能，以及相关计算机审核、审核结果反馈和合同备案统计等功能。
    五、对升级版软件发布前已经审核通过的合同备案货物出口退税申报，可用红字冲减方法调整原申报数据，再按本通知第二条规定重新申报、审核。也可采用人机结合的方式，对后续审核内容进行确认。
    六、升级版软件放置在“总局应用系统技术支持网站”及“总局进出口司服务器＼程序发布＼出口退税网络管理系统”。各地税务机关下载出口退税审核系统升级版后，可直接安装；各地税务机关下载出口退税申报系统升级版后，须确认软件可以正常安装，再发放给出口企业使用。税务系统人员需要支持服务时，可通过总局税务管理信息系统呼叫中心热线电话（４００８１１２３６６）或支持网站（内网１３０．９．１．２４８）提起服务请求。
    七、请各地税务机关将合同备案货物出口退税有关问题以及软件运行问题、建议及时上报总局（进出口税收管理司，信息中心）。上报方式：将电子文档上传至进出口税收管理司ＦＴＰ通讯服务器（内网ＩＰ：１００．１６．１２５．２５）“各地上传／情况反映”目录内。
附件：合同备案货物出口退税申报表
国家税务总局
【颁布日期】2006.11.09

 【实施日期】2006.11.09

企业名称：
企业海关代码：
纳税人识别号：                    申报年月：            申报批次：                金额单位：美元
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
｜关｜  ｜      ｜合｜      ｜      ｜      ｜    ｜    ｜      ｜      ｜    ｜    ｜    ｜    ｜
｜联｜序｜出口  ｜同｜备案商｜备案商｜备案计｜备案｜备案｜出口商｜出口商｜计量｜出口｜出口｜备注｜
｜号｜号｜合同号｜项｜品代码｜品名称｜量单位｜数量｜金额｜品代码｜品名称｜单位｜数量｜金额｜    ｜
｜  ｜  ｜      ｜号｜      ｜      ｜      ｜    ｜    ｜      ｜      ｜    ｜    ｜    ｜    ｜
｜－｜－｜－－－｜－｜－－－｜－－－｜－－－｜－－｜－－｜－－－｜－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜
｜  ｜  ｜      ｜  ｜      ｜      ｜      ｜    ｜    ｜      ｜      ｜    ｜    ｜    ｜    ｜
｜－｜－｜－－－｜－｜－－－｜－－－｜－－－｜－－｜－－｜－－－｜－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜
｜  ｜  ｜      ｜  ｜      ｜      ｜      ｜    ｜    ｜      ｜      ｜    ｜    ｜    ｜    ｜
｜－｜－｜－－－｜－｜－－－｜－－－｜－－－｜－－｜－－｜－－－｜－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜
｜  ｜  ｜      ｜  ｜      ｜      ｜      ｜    ｜    ｜      ｜      ｜    ｜    ｜    ｜    ｜
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
      企业填表人：            财务负责人：            企业负责人：        填表日期：
                                                    共  页，第  页
填表说明：
    关联号：指外贸企业该笔货物的出口明细数据与对应进货明细数据相关联的编号。生产企业不填此
项。
    序号：指外贸企业该笔货物出口明细数据的关联号内编号；或生产企业该笔货物“免、抵、退”税
明细数据的申报序号。
    出口合同号：指该笔货物所对应的已备案出口合同号。
    合同项号：指该笔货物所对应的已备案出口合同电子数据的“合同项号”。